

KYRÖ



KYRÖ

68.1529°N, 24.1240°E



YLIKYRÖ

68.1715°N, 24.1573°E

SIJAINTI

Kyrö ja Ylikyrö sijaitsevat Enontekiön kunnan eteläpuolella. Kyrö sijaitsee noin 60 km päässä Hetasta. Ylikyrö sijaitsee noin 58 km päässä Hetasta.

NÄHTÄVYYDET

Ylikyrössä sodalta säästynyt Oskari Kyrön tila, johon kuuluvat: Päärakennus, Käräjätupa, hevostalli, kärjämänty sekä kauppa-aitta.

PALVELUITA KYLÄSSÄ

Alueella sijaitsee useita eri majoituspalveluita. Kylistä pääsee helposti reiteille kansallispuistoon. Kyröllä sekä Ylikyröllä on molemmilla omat kyläyhdistykset. Raattaman kauppa ja ravintola sijaitsevat vain 5 kilometrin päässä Ylikyrön kylältä

Kolmen tunturin kylä Kyrö ei jää isoveljeään Ylikyröä jälkeen. Kyrö on upean kansallispuiston sydämessä. Kolme tunturia, kolme keroa eli kolme pulipäätä pulputtavat iltaisin keskenään. Jos olet hyvin hiljaa, voit kuulla näiden tuntureiden tarinat. Kyrön kylä tarjoaa nykyään yhä useammalle vieraille katon pään päälle. Joenvarsien niityt kutsuvat kulkemaan ja haltioitumaan pohjoisten niittyjen kauneudesta.

KYRÖ ON YLIKYRÖSTÄ erottautunut 120 hehtaarin kylä, joka rajoittuu kansallispuistoon. Tärkeimpänä aktiviteettina on marjastus ja sienestys sekä Vuontisjärven tarjoamat kalastusmahdollisuudet. Tunturit: Saivokero, Vuontiskero ja Keräskero tekevät maisemista upeita ja ne näkyvät lähes kaikkialta kylästä. Kyrö on suosittu vaellusreittien aloituspiste Montellinmajan kautta. Kyrössä sijaitsee hienot joenvarsiiniityt upeasti meandroivan joen rannoilta. Luontaiselinkeinojen lisäksi mm. majoituspalvelut ovat tärkeä elinkeino kylässä.

YLIKYRÖ

Ylikyrössä pääset hengittämään maailman puhtainta ilmaa. Kylässä on raikasta ja ilmavaa. Siksi se onkin myös liitovarjoilijoiden suosima paikka. Kylä on aivan tunturien juurella ja tunturien vaikutus onkin kylässä vahvasti läsnä. Ehkä tuntureilla on myös oma parantava vaikutuksensa ilmapiiriin kylässä. Myös tunnettu parantaja Juhan Aukust Keinovaara on kotoisin täältä. Yhä useampi pääsee nykyään nauttimaan Ylikyrön ilmasta ja tunturien parantavista voimista tunturireiteiltä käsin tai mökillä rentoutumalla.

YLIKYRÖ ON ENONTEKIÖN eteläpäässä sijaitseva kylä joka jakaa rajansa Kittilän kunnan Raattaman kylän kanssa. Ylikyrön läpi menevä Ounasjoki on suosittu kalastuskohde ja sen takia siellä sijaitseekin paljon vapaa-ajan asukkaiden mökkejä. Ylikyrössä sijaitsee historiallisesti merkittävänä paikkoina saksalaisten polttamisilta välttyneet vanha Oskari Kyrön pirtti ja vanha käräjätupa. Ylikyrön kylä on keskellä kansallispuiston sydäntä: "Riittävän kaukana ja tarpeeksi lähellä". Täällä tunturit eivät vain piirry horisonttiin vaan kylä on tuntureiden juurella ja niiden rinteet nousevat peittämään suuren osan taivaasta.

Ylikyrön tunnettuja kertomuksia ovat mm. Oskari Kyrön kauppareissut norjan puolelle poroja apuna käyttäen, ensimmäinen luontaiselinkeino-tila sekä parantaja Juhan Aukust Keinovaara, joka tunnetaan laajemminkin.

Matkailu on mullistanut Ylikyrön kylää; se kasvaa sitä kautta ja elinkeino on muuttunut sen myötä. Kylässä ymmärretään matkailun merkitys ja jatkuvasti panostetaan sen kehittämisen puolesta. Kylässä on nykyin vapaa-ajan asuntojen rakennusbuumi käynnissä. Kylän tärkeimpinä paikkoina pidetään Vuontispiirttiä sekä Oskari Kyrön pirtin kumpareta ja sen seutua.



ENONTEKIÖ – Son rohki soma paikka ellää